



Chroń swoje dziecko przed RSV

Możesz teraz ochronić swoje nowo narodzone dziecko przed wirusem syncyotialnym układu oddechowego (RSV).

Czym jest RSV i dlaczego powinienem chronić przed nim swoje dziecko?

RSV to powszechny wirus wywołujący infekcje dróg oddechowych u małych dzieci. Niemowlęta poniżej trzeciego miesiąca życia chorują na RSV częściej niż starsze dzieci.

Każdej zimy w Irlandii cztery na 100 noworodków jest hospitalizowanych z powodu wirusa RSV, a niektóre dzieci wymagają specjalnego leczenia na oddziałach intensywnej terapii. Jedno na dwoje noworodków w Irlandii zakazi się wirusem RSV zimą, a wiele z nich będzie wymagało opieki medycznej ze strony lekarza rodzinnego lub oddziału ratunkowego szpitala dziecięcego.

Nirsevimab to najlepszy sposób na ochronę dziecka przed wirusem RSV.



Jak mogę chronić moje dziecko przed wirusem RSV?

Wszystkim dzieciom urodzonym pomiędzy wrześniem 2024 r. a lutym 2025 r. zaleca się podanie szczepionki nirsewimab. Ochroni ona Twoje dziecko przed zakażeniem się wirusem RSV w miesiącach zimowych.

Nirsewimab podaje się jako pojedyncze wstrzyknięcie w mięsień uda dziecka. Szczepienie to jest bezpłatne. Otrzymasz propozycję zaszczepienia dziecka przed powrotem do domu ze szpitala położniczego.

Co to jest nirsewimab i jak działa?

Nirsewimab jest przeciwciałem, które może chronić przed wirusem RSV. Różni się od szczepionki, która stymuluje układ odpornościowy do wytwarzania przeciwciał. Zamiast tego nirsewimab dostarcza przeciwciał bezpośrednio w celu ochrony niemowlęcia. Nirsewimab nie wchodzi w interakcję z innymi szczepionkami ani lekami dla niemowląt i można go podawać w tym samym czasie, co inne szczepienia.

Jakie są korzyści z ochrony mojego dziecka przed wirusem RSV?

Nirsewimab jest bardzo skuteczny i zapobiega ponad 80% zakażeń RSV. Zmniejsza także ryzyko konieczności leczenia szpitalnego dziecka i innych powikłań związanych z zakażeniem wirusem RSV.

Działa natychmiast, więc Twoje dziecko jest chronione od momentu opuszczenia szpitala i wejściu do środowiska, w którym wirus RSV może się rozprzestrzeniać, np. w domu lub w społeczeństwie.

Nirsewimab będzie chronić Twoje dziecko przed wirusem RSV przez co najmniej pięć miesięcy w okresie zimowym, kiedy poziom wirusa RSV jest najwyższy.

W Irlandii nirsewimab jest zalecany przez Departament Zdrowia, HSE i Krajowy Komitet Doradczy ds. Szczepień (NIAC). Szczepienie przeciwko wirusowi RSV zalecane jest także w innych krajach Europy, USA i Australii.

Czy nirsewimab jest bezpieczny dla mojego dziecka?

Szczegółowe badania kliniczne, szerokie badania naukowe i doświadczenia z innych programów szczepień nirsewimabem w Europie wykazały, że nirsewimab jest bezpieczny i skuteczny. Nirsewimab uzyskał licencję Europejskiej Agencji Leków (EMA) w 2022 r.

Jakie są skutki uboczne?

Skutki uboczne są rzadkie. Łagodne i niewielkie działania niepożądane zgłaszano u mniej niż 1% dzieci otrzymujących nirsewimab. Obejmują one:

- zaczerwienienie skóry w miejscu wstrzyknięcia,
- podwyższona temperatura,
- łagodna wysypka.

Rzadko zgłaszane są reakcje alergiczne lub nadwrażliwość. Po szczepieniu Twoje dziecko będzie ściśle monitorowane.

Szczepienie nirsewimabem nie zawiera wirusa RSV i nie może powodować chorób związanych z tym wirusem.

Twój lekarz lub położna odpowiedzą na Twoje wszystkie pytania.

Jakie są alternatywy?

Jeśli zdecydujesz się nie podawać dziecku nirsewimabu, nie będzie ono chronione przed wirusem RSV.

Wirus RSV będzie w dalszym ciągu krążyć u dzieci i dorosłych, a Twoje dziecko może zostać zakażone i zachorować.

Jeśli zdecydujesz się nie szczepić dziecka przeciwko wirusowi RSV, może być konieczne zmniejszenie ryzyka zakażenia Twojego dziecka tym wirusem poprzez:

- prawidłowe mycie rąk
- unikanie zatłoczonych miejsc
- i ograniczanie kontaktu z osobami, które mają objawy przeziębienia lub inne infekcje.

Jeśli zmienisz zdanie i zechcesz ochronić swoje dziecko przed wirusem RSV, skontaktuj się ze szpitalem położniczym, w którym urodziło się Twoje dziecko.

Kto nie powinien otrzymywać nirsewimabu?

Zespół położnych lub lekarz mogą doradzić, jeśli uważają, że Twoje dziecko nie powinno otrzymywać nirsewimabu. Podczas podawania nirsewimabu Twoje dziecko musi być zdrowe. Jeśli Twoje dziecko jest monitorowane pod kątem jakichkolwiek schorzeń, takich jak

problemy z krwią, infekcja, trudności w oddychaniu lub niski poziom cukru we krwi, podanie nirsewimabu może zostać opóźnione do czasu, aż niemowlę wyzdrowieje.

Gdzie mogę dowiedzieć się więcej?

Zespół położnych lub lekarz porozmawia z Tobą na temat szczepienia nirsewimabem i odpowie na wszelkie Twoje pytania. Jeśli zdecydujesz się chronić swoje dziecko przed wirusem RSV, zostaniesz poproszony o ustną zgodę na podanie dziecku szczepionki.



Więcej informacji można uzyskać na stronie HSE
www.hse.ie/RSV



Aby przeczytać informacje dla pacjentów Europejskiej Agencji Medycyny, odwiedź stronę:
www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/beyfortus